
 
Република Србија 
МИНИСТАРСТВО УНУТРАШЊИХ ПОСЛОВА 
Сектор за материјално-финансијске послове 
07 број 404-ЈН-46/17 
25.05.2017. године 
Б е о г р а д 
 

ПРЕДМЕТ:  поступак  јавне набавке мале вредности  радова: Реконструкција и санација трафо  
станица у објектима Министарства унутрашњих послова, ЈН број 46/17 
- Одговори на питања 
- Измена Конкурсне документације  

 

У складу са одредбама члана 63. Закона о јавним набaвкама („Службени гласник РС број 124/12, 14/2015 

и 68/2015“) Наручилац даје одговор на Питање и врши измену Конкурсне документације у поступку 

јавне набавке мале вредности радова: Реконструкција и санација трафо станица у објектима 

Министарства унутрашњих послова, ЈН број 46/17. 
 

ПИТАЊЕ 1: У предметној тендерској докуметацији на стр. 10, под тачком 1 – Финансијски капацитет, 
као услов за доказивање наведеног услова захтева се достављање извештаја о бонитету БОН-ЈН за 2014, 
2015 и 2016 . годину издатог од АПР са билансом стања и билансом успеха за 2014, 2015 и 2016 .годину са 
мишљењем овлашћеног ревизора  за претходне три пословне године (2014, 2015 и 2016 .годину). 
  
Како је прописима Републике Србије предвиђено да се врши рачун за пословну може предати до 30.6. 
текуће године, молимо да нам одговорите на питање да ли је могуће да се наведени услов испуни 
достављањем биланса успеха за 2013, 2014 и 2015. годину.  

 
ОДГОВОР  1 – ИЗМЕНА :  

 На  страни  10, тачка 1. – Финансијски капацитет  у  прилогу  IV  –  Услови  за  учешће  у поступку  
јавне набавке из чл. 75. и 76. Закона и упутство како се доказује испуњеност тих услова, уместо тачке 1 - 
Финансијски капацитет: а) Да је понуђач имао пословне приходе у износу не мањем од 2.000.000,00 
динара без ПДВ-а за последње три године: 2014., 2015. и 2016. годину; Начин доказивања: а) Извештај о 
бонитету БОН – ЈН, Агенције за привредне регистре, за 2014. 2015. и 2016 годину или Биланс стања и 
биланс успеха са мишљењем овлашћеног ревизора за претходне три пословне године (2014., 2015. и 2016. 
годину), треба да стоји:  тачка 1 - Финансијски капацитет: а) Да је понуђач имао пословне 
приходе у износу не мањем од 2.000.000,00 динара без ПДВ-а за последње три године: 2013, 2014 и 
2015. годину; Начин доказивања: а) Извештај о бонитету БОН – ЈН, Агенције за привредне 
регистре, за 2013. 2014. и 2015 годину или Биланс стања и биланс успеха са мишљењем 
овлашћеног ревизора за претходне три пословне године (2013, 2014 и 2015. годину). 
 

 На страни 12 у прилогу IV  –  Услови  за  учешће  у поступку јавне набавке из чл. 75. и 76. Закона 
и упутство како се доказује испуњеност тих услова, уместо тачка: 1. Финансијски капацитет, услов под 
редним бројем 1. наведен у табеларном приказу додатних услова – Доказ: 1.1. Извештај о бонитету БОН-
ЈН за 2014, 2015 и 2016. годину издат од АПР-a или Биланс стања и биланс успеха са мишљењем 
овлашћеног ревизора за претходне три пословне године (2014, 2015 и 2016 годину), треба да стоји: 
тачка: 1. Финансијски капацитет услов под редним бројем 1. наведен у табеларном приказу 
додатних услова – Доказ: 1.1. Извештај  о  бонитету  БОН – ЈН,  Агенције за привредне регистре, 
за 2013, 2014 и 2015. годину или Биланс стања и биланс успеха са мишљењем овлашћеног ревизора 
за претходне три пословне године (2013, 2014 и 2015 годину). 
 



ПИТАЊЕ 2: У вези јавне набавке мале вредности радова: Реконструкција и санација трафо станица у 
објектима Министарства унутрашњих послова ЈН 46/17, да ли је могуће обићи локацију на Макишу и 
који би био термин за обилазак? 
 
ОДГОВОР 2: Oбaвeшaвaмо Вaс дa кoнкурснoм дoкумeнтaциjoм ниje прeдвиђeн oбилaзaк лoкaциja нa 

кojимa сe извoди рeкoнструкциja и сaнaциja трaфo стaницa. 

Врши се измена конкурсне документације објављене дана 19.05.2017. године на Порталу јавних набавки 
(http://portal.ujn.gov.rs/) и на интернет страници Наручиоца (www.mup.gov.rs) у делу који се односи на 
тачку 1. – Финансијски капацитет  (страна 10, Прилог  IV  –  Услови  за  учешће  у поступку јавне 
набавке из чл. 75. и 76. Закона и упутство како се доказује испуњеност тих услова) и тачку: 1. 
Финансијски капацитет услов под редним бројем 1. наведен у табеларном приказу додатних 
услова Доказ: 1.1. Извештај о бонитету БОН-ЈН Агенције за привредне регистре, за 2013, 2014 и 
2015. године или Биланс стања и биланс успеха са мишљењем овлашћеног ревизора за претходне 
три пословне године (2013, 2014 и 2015 годину) (страна 12, Прилог IV  –  Услови  за  учешће  у 
поступку јавне набавке из чл. 75. и 76. Закона и упутство како се доказује испуњеност тих услова). 
 
Измене су објављене 25.05.2017. године на Порталу јавних набавки (http://portal.ujn.gov.rs/) и на 
интернет страници Наручиоца (www.mup.gov.rs).  
 
У прилогу вам достављамо нове странице конкурсне документације: страна 10 и 12. 

 
Понуђачи су дужни да понуду доставе на измењеним страницама конкурсне документације 
објављеним 25.05.2016. године, у супротном ће њихове понуде бити неприхватљиве. 
 
У складу са чланом 63. став 5. Закона о јавним набавкама врши се продужење рока за доставу понуда: 
Рок за доставу понуде је до 01.06.2017. године. Благовременом се сматра понуда која је примљена и 
оверена печатом пријема у писарници Министарства (на наведеној адреси) најкасније до 10:00 часова 
последњег дана рока, без обзира на начин на који је послата. Поступак отварања понуда спровешће се 
01.06.2017. године у 11:00 часова, у просторијама Министарства, на адреси: Министарство унутрашњих 
послова, Београд, Булевар Зорана Ђинђића 104. 
 
 
 
        Комисија у поступку јавне набавке 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://portal.ujn.gov.rs/
http://www.mup.gov.rs/
http://portal.ujn.gov.rs/
http://www.mup.gov.rs/


 
ДОДАТНИ УСЛОВИ 

 

 Понуђач који учествује у поступку предметне јавне набавке мора испунити додатне услове за 
учешће у поступку јавне набавке, дефинисане овом конкурсном документацијом, а испуњеност додатних 
услова понуђач доказује на начин дефинисан у наредној табели, и то: 
 

Ред 
број 

ДОДАТНИ УСЛОВИ НАЧИН ДОКАЗИВАЊА 

1. ФИНАНСИЈСКИ КАПАЦИТЕТ - доказ - 

 

а) Да је понуђач имао пословне приходе 
у износу не мањем од 2.000.000,00 
динара без ПДВ-а за последње три 
године: 2013, 2014 и 2015. годину; 
 
б) Да понуђач није био у блокади, 
односно да нема евидентиране дане 
неликвидности у последњих 6 месеци 
пре објављивања Позива за подношење 
понуда на Порталу јавних набавки. 

а)Извештај о бонитету БОН – ЈН, Агенције за 
привредне регистре, за 2013. 2014. и 2015. годину  
или 
Биланс стања и биланс успеха са мишљењем 
овлашћеног ревизора за претходне три пословне 
године (2013, 2014 и 2015. годину), 
 

б) Потврда Народне банке Србије да понуђач није 
био у блокади, односно да нема евидентиране дане 
неликвидности у последњих 6 месеци пре 
објављивања Позива за подношење понуда на 
Порталу јавних набавки. 

2. ПОСЛОВНИ КАПАЦИТЕТ - доказ - 

 

Да је понуђач у периоду од 01.01.2014. 
године до дана објављивања позива за 
подношење понуде извршио радове, 
исте или сличне предмету јавне набавке, 
у износу не мањем од 2.000.000,00 
динара без ПДВ-а. 

 

а) Изјава понуђача да је у периоду од 01.01.2014. 
године до дана објављивања позива за подношење 
понуде извршио радове, исте или сличне предмету 
јавне набавке, у износу не мањем од 2.000.000,00 
динара без ПДВ-а. (модел изјаве у прилогу конкурсне 
документације); 
 

б) Референтна листа (модел Референтне листе у прилогу 
конкурсне документације); 
 

в) Фотокопије одговарајућих привремених, 
односно окончаних ситуација, оверених од стране 
инвеститора и надзорног органа, са детаљном 
спецификациојом радова, истих или сличних 
предмету јавне набавке, реализованих у периоду од 
01.01.2014. године до дана објављивања позива за 
подношење понуде у минималном кумулативном 
износу од 2.000.000,00 динара без ПДВ-а.  
Напомена: 
- прихватају се појединачне ситуације – рачуни 
већи од 400.000,00 динара без ПДВ, 
- наручилац задржава право да радове који нису 
предметни издвоји из достављених спецификација 
и за њихову вредност умањи укупну вредност 
исказане референтне листе. 

 
10 
 
 
 
 

 



УПУТСТВО КАКО СЕ ДОКАЗУЈЕ ИСПУЊЕНОСТ УСЛОВА 
 

 Испуњеност обавезних услова за учешће у поступку предметне јавне набавке наведних у 
табеларном приказу обавезних услова под редним бројем 1, 2, 3 и 4. и додатних услова за учешће 
у поступку предметне јавне набавке наведних у табеларном приказу додатних услова под редним 
бројем 1, 2 и 3 у складу са чл. 77. ст. 4. ЗЈН, понуђач доказује достављањем ИЗЈАВЕ (модели изјава у 
прилогу конкурсне документације), којом под пуном материјалном и кривичном одговорношћу 
потврђује да испуњава услове за учешће у поступку јавне набавке из чл. 75. ст. 1. тач. 1) до 4), чл. 
75. ст. 2. и чл. 76. ЗЈН дефинисане овом конкурсном документацијом.  

 Испуњеност додатних услова за учешће у поступку предметне јавне набавке из чл.76. ЗЈН, 
понуђач доказује, и то: 

1) Финансијски капацитет, услов под редним бројем 1. наведен у табеларном приказу додатних 
услова – Доказ: 
1.1. Извештај о бонитету БОН-ЈН Агенције за привредне регистре, за 2013, 2014 и 2015.године 

или 
Биланс стања и биланс успеха са мишљењем овлашћеног ревизора за претходне три 
пословне године (2013, 2014 и 2015 годину), 
 

1.2. Потврда Народне банке Србије да понуђач није био у блокади, односно да нема 
евидентиране дане неликвидности у последњих 6 месеци пре објављивања Позива за 
подношење понуда на Порталу јавних набавки. 

2) Пословни  капацитет,  услов  под редним бројем 2. наведен у табеларном приказу додатних 
услова – Доказ: 
2.1. Изјава понуђача да је у периоду од 01.01.2014. године до дана објављивања позива за 

подношење понуде извршио радове, исте или сличне предмету јавне набавке, 
у износу не мањем од 2.000.000,00 динара без ПДВ–a (модел изјаве у прилогу конкурсне 
документације), 

 
2.2.  Референтна листа (модел Референтне листе у прилогу конкурсне документације), 

 
2.3.  Фотокопије одговарајућих привремених, односно окончаних ситуација, оверених од 

стране инвеститора и надзорног органа, са детаљном спецификациојом радова, истих или 
сличних предмету јавне набавке, реализованих у периоду од 01.01.2014. године до дана 
објављивања позива за подношење понуде у минималном кумулативном износу од 
2.000.000,00 динара без ПДВ-а.  
Напомена: Прихватају се појединачне ситуације – рачуни већи од 400.000,00 динара без ПДВ-а. 
Наручилац задржава право да радове који нису предметни издвоји из достављених спецификација и за 
њихову вредност умањи укупну вредност исказане референц листе. 

3) Кадровски капацитет, услов под редним бројем 2. наведен у табеларном приказу додатних услова 
– Доказ: 
3.1. Фотокопије обрасца М за запослена лица или обрасца М-А или обрасца М-3-А или 

других одговарајућих образаца из којих се види да су радници пријављени на пензијско 
и здравствено осигурање (за сваког радника појединачно) 
или  
други доказ о ангажовању (неоверене копија уговора о обављању привремених и 
повремених послова, уговора о делу, уговора о пословној сарадњи исл.) односно других 
одговарајућих доказа који морају бити важећи за цео период важења уговора предметне 
набавке, 

 
12 

 


